Indicação Nº 93/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas

O Vereador que esta subscreve indica ao Executivo Municipal para proceda as
seguintes melhorias no final da Avenida Liberdade - Vila Santo Antonio.

- abertura e pavimentação da referida avenida até o fim do Santo Antonio; pois falta
pouco para concluir esta obra de canalização;

- ligação dos emissários uma vez que já estão todos prontos bastando serem ligados
para correto escoamento do esgoto evitando que desejos sejam jogados no córrego.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa o prolongamento desta via pública para que os moradores fiquem
satisfeitos e para melhor mobilização de moradores e vizinhos da Avenida, tanto para
veículos como pedestres.

Já se faz hora de dar a " Liberdade ao Santo Antonio", pois com o término da
canalização, a abertura e prolongamento da Avenida e sua pavimentação, tudo estará
propício para que o Santo Antonio seja completamente integrado ao centro e demais
bairros de Itaú de Minas, com a devida acessibilidade, fluxo seguro do trânsito de veículos
e pedestre, permitindo inclusive a ampliação do sistema de iluminação uma vez
prolongada a avenida por toda extensão canalizada.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2017.

Donizetti Antonio de Amorim

Vereador